
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 전체 전체

보건사업과 10,423,150 10,088,115 335,035

국 1,273,430 1,273,430 0

균 466,241 466,241 0

기 1,691,488 1,722,419 △30,931

도 884,504 879,701 4,803

시 6,107,487 5,746,324 361,163

보건사업 7,367,494 7,606,441 △238,947

국 304,510 304,510 0

균 466,241 466,241 0

기 1,308,301 1,303,274 5,027

도 722,755 717,952 4,803

시 4,565,687 4,814,464 △248,777

건강한 시민 더불어 행복한 도시 2,483,131 2,464,685 18,446

국 213,510 213,510 0

기 1,152,655 1,131,928 20,727

도 230,502 220,138 10,364

시 886,464 899,109 △12,645

건강도시 관리 46,182 47,986 △1,804

201 일반운영비 15,852 16,346 △494

01 사무관리비 12,852 13,346 △494

○건강도시정책포럼 706 1,200 △494경정 706,000원

202 여비 1,368 1,440 △72

01 국내여비 1,368 1,440 △72

○건강도시 정기총회 참석 및 선진지 견학

1,368 1,440 △72경정 1,368,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○건강도시사업 시책 업무추진

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

207 연구개발비 20,862 22,000 △1,138

01 연구용역비 20,862 22,000 △1,138

○건강도시 2030 중장기 발전 계획 수립에 따른

연구용역비 20,862 22,000 △1,138경정 20,862,000원

기초정신건강복지센터 운영 260,884 261,384 △500

기 123,936 123,936 0

도 37,180 37,180 0

시 99,768 100,268 △500

101 인건비 192,542 203,542 △11,000

기 95,015 95,015 0

도 28,504 28,504 0

시 69,023 80,023 △11,000

04 기간제근로자등보수 192,542 203,542 △11,000

○정신건강복지센터 전문인력 인건비(4명) 157,542 168,542 △11,000

― 기본급 113,825 124,825 △11,000경정 113,825,000원

기 57,600 57,600 0



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,280 17,280 0

시 38,945 49,945 △11,000

― 국민연금 5,510 5,510 0경정 5,510,000원

기 2,592 2,592 0

도 778 778 0

시 2,140 2,140 0

― 건강보험 3,852 3,852 0경정 3,852,000원

기 1,763 1,763 0

도 528 528 0

시 1,561 1,561 0

― 고용보험 1,728 1,728 0115,200,000원*1.5%

기 864 864 0

도 259 259 0

시 605 605 0

― 장기요양보험 473 473 0경정 473,000원

기 115 115 0

도 35 35 0

시 323 323 0

― 산재보험 1,164 1,164 0경정 1,164,000원

기 461 461 0

도 138 138 0

시 565 565 0

― 명절휴가비 9,600 9,600 01,200,000원*4명*2회

기 4,800 4,800 0

도 1,440 1,440 0

시 3,360 3,360 0

― 특수근무수당(4명) 1,920 1,920 040,000원*4명*12개월

기 960 960 0

도 288 288 0

시 672 672 0

― 출장여비 1,440 1,440 060,000원*4명*6회

기 720 720 0

도 216 216 0

시 504 504 0

― 기타수당(가족수당 등) 3,840 3,840 080,000원*4명*12월

기 1,920 1,920 0

도 576 576 0

시 1,344 1,344 0

― 퇴직금 13,550 13,550 0경정 13,550,000원

기 5,400 5,400 0

도 1,620 1,620 0

시 6,530 6,530 0

― 근무복 구입 640 640 080,000원*4명*2회

기 320 320 0

도 96 96 0

시 224 224 0

201 일반운영비 48,842 43,442 5,400

기 21,721 21,721 0

도 6,516 6,516 0

시 20,605 15,205 5,400



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 41,076 35,676 5,400

○정신건강 플래시몹 영상 제작비

1,000 0 1,000

○정신건강복지센터 차량 임차료

2,700 0 2,700

○정신건강복지센터 운영위원회 참석수당

700 0 700

○정신건강복지센터 직원 가방 구입

1,000 0 1,000

1,000,000원*1식

2,700,000원*1식

70,000원*10회

1,000,000원*1식

202 여비 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

○정신건강심의위원회 참석 여비

1,200 0 1,200

○직무교육 여비 900 0 900

60,000원*2명*10회

60,000원*15회

301 일반보상금 11,400 14,400 △3,000

기 7,200 7,200 0

도 2,160 2,160 0

시 2,040 5,040 △3,000

09 행사실비보상금 11,400 14,400 △3,000

○주간재활프로그램 참석자 중식 및 간식비

11,400 14,400 △3,000경정 11,400,000원

기 7,200 7,200 0

도 2,160 2,160 0

시 2,040 5,040 △3,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○비디오프로젝터 구입 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

정신건강증진사업(자살예방) 96,080 94,080 2,000

기 30,540 30,540 0

도 9,162 9,162 0

시 56,378 54,378 2,000

101 인건비 90,780 91,780 △1,000

기 29,390 29,390 0

도 8,817 8,817 0

시 52,573 53,573 △1,000

04 기간제근로자등보수 90,780 91,780 △1,000

○정신건강복지센터 전문인력 인건비(2명) 90,780 91,780 △1,000

― 기본급 62,450 62,450 0경정 62,450,000원

기 21,600 21,600 0

도 6,480 6,480 0

시 34,370 34,370 0

― 국민연금 4,444 4,444 0경정 4,444,000원

기 972 972 0

도 292 292 0

시 3,180 3,180 0

― 건강보험 3,821 3,821 0경정 3,821,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 661 661 0

도 198 198 0

시 2,962 2,962 0

― 고용보험 648 648 043,200,000원*1.5%

기 324 324 0

도 97 97 0

시 227 227 0

― 장기요양보험 1,086 1,086 0경정 1,086,000원

기 43 43 0

도 13 13 0

시 1,030 1,030 0

― 산재보험 1,345 1,345 0경정 1,345,000원

기 172 172 0

도 52 52 0

시 1,121 1,121 0

― 명절휴가비 3,756 3,756 0939,000원*2명*2회

기 1,878 1,878 0

도 563 563 0

시 1,315 1,315 0

― 특수근무수당 960 960 040,000원*2명*12개월

기 480 480 0

도 144 144 0

시 336 336 0

― 기타수당(가족수당 등) 1,920 1,920 080,000원*2명*12월

기 960 960 0

도 288 288 0

시 672 672 0

― 퇴직금적립금 10,350 11,350 △1,000경정 10,350,000원

기 2,300 2,300 0

도 690 690 0

시 7,360 8,360 △1,000

201 일반운영비 4,700 1,700 3,000

기 850 850 0

도 255 255 0

시 3,595 595 3,000

01 사무관리비 4,700 1,700 3,000

○일산화탄소 감지기 구입 2,000 0 2,000

○일산화탄소 중독예방 번개탄 종이봉투, 스티

커 등 제작 1,000 0 1,000

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

아동청소년 정신보건사업 50,900 50,900 0

기 25,450 25,450 0

도 7,635 7,635 0

시 17,815 17,815 0

101 인건비 26,056 38,756 △12,700

기 13,028 19,378 △6,350

도 3,908 5,813 △1,905

시 9,120 13,565 △4,445

04 기간제근로자등보수 26,056 38,756 △12,700

○아동 청소년 정신보건 전문인력(1명) 26,056 38,756 △12,700



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 18,800 28,800 △10,000경정 18,800,000원

기 9,400 14,400 △5,000

도 2,820 4,320 △1,500

시 6,580 10,080 △3,500

― 국민연금 1,296 1,296 028,800,000원*4.5%

기 648 648 0

도 194 194 0

시 454 454 0

― 건강보험 881 881 0881,000원*1식

기 441 441 0

도 132 132 0

시 308 308 0

― 고용보험 432 432 028,800,000원*1.5%

기 216 216 0

도 65 65 0

시 151 151 0

― 장기요양보험 57 57 057,000원*1식

기 28 28 0

도 9 9 0

시 20 20 0

― 산재보험 230 230 0230,000원*1식

기 115 115 0

도 34 34 0

시 81 81 0

― 명절휴가비 2,400 2,400 01,200,000원*2회

기 1,200 1,200 0

도 360 360 0

시 840 840 0

― 특수근무수당 480 480 040,000원*12개월

기 240 240 0

도 72 72 0

시 168 168 0

― 기타수당(가족수당 등) 960 960 080,000원*12월

기 480 480 0

도 144 144 0

시 336 336 0

― 출장여비 360 360 060,000원*6회

기 180 180 0

도 54 54 0

시 126 126 0

― 근무복 구입 160 160 080,000원*2회

기 80 80 0

도 24 24 0

시 56 56 0

― 퇴직금적립 0 2,700 △2,700경정 0원

기 0 1,350 △1,350

도 0 405 △405

시 0 945 △945

201 일반운영비 23,050 10,350 12,700

기 11,525 5,175 6,350



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,458 1,553 1,905

시 8,067 3,622 4,445

01 사무관리비 19,050 6,350 12,700

○아동청소년 생명사랑프로그램 물품 구입비

5,600 0 5,6005,600,000원*1식

기 2,800 0 2,800

도 840 0 840

시 1,960 0 1,960

○정신건강사업 홍보물품 구입

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

○아동청소년 프로그램(소도구) 물품구입

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

○정신건강복지센터 사무실 비상벨 설치

700 0 700700,000원*1식

기 350 0 350

도 105 0 105

시 245 0 245

○정신건강복지센터 직원 호신용품 구입

400 0 400400,000원*1식

기 200 0 200

도 60 0 60

시 140 0 140

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○정신건강 플래시몹 행사 4,000 4,000 04,000,000원*1식

기 2,000 2,000 0

도 600 600 0

시 1,400 1,400 0

301 일반보상금 1,794 1,794 0

기 897 897 0

도 269 269 0

시 628 628 0

09 행사실비보상금 1,794 1,794 0

○정신건강 플래시몹 행사 참여자 간식비

1,600 1,600 08,000원*100명*2회

기 800 800 0

도 240 240 0

시 560 560 0

치매안심센터 건립 148,910 150,000 △1,090

401 시설비및부대비 148,910 150,000 △1,090

01 시설비 148,910 150,000 △1,090

○치매안심센터 건립공사 148,910 150,000 △1,090경정 148,910,000원

시민 건강생활 지원사업 26,846 26,680 166



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 24,320 25,600 △1,280

01 사무관리비 24,320 25,600 △1,280

○건강마을만들기 사업 18,720 20,000 △1,280경정 18,720,000원

202 여비 2,526 1,080 1,446

01 국내여비 2,526 1,080 1,446

○건강생활시책 교육 및 벤치마킹 등

2,526 1,080 1,446경정 2,526,000원

치매안심센터 운영 1,098,609 1,119,799 △21,190

기 820,719 820,719 0

시 277,890 299,080 △21,190

201 일반운영비 708,519 668,759 39,760

기 566,815 535,007 31,808

시 141,704 133,752 7,952

01 사무관리비 605,260 565,500 39,760

○직원용 근무복 구입 1,000 0 1,000200,000원*5명

기 800 0 800

시 200 0 200

○사례관리 등 직원 출장용 가방 구입

1,020 0 1,02060,000원*17명

기 816 0 816

시 204 0 204

○치매인식개선 홍보물 제작 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 8,000 0 8,000

시 2,000 0 2,000

○가족카페 운영 물품 구입 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

기 6,400 0 6,400

시 1,600 0 1,600

○치매예방 달력 제작 19,740 0 19,74019,740,000원*1식

기 15,792 0 15,792

시 3,948 0 3,948

202 여비 14,280 9,240 5,040

기 11,424 7,392 4,032

시 2,856 1,848 1,008

01 국내여비 14,280 9,240 5,040

○광역,중앙 평가대회 참석 여비 등

5,040 0 5,04070,000원*3일*4회*6명

기 4,032 0 4,032

시 1,008 0 1,008

207 연구개발비 20,710 21,900 △1,190

01 연구용역비 20,710 21,900 △1,190

○치매안심마을 조성에 따른 연구용역비

20,710 21,900 △1,190경정 20,710,000원

307 민간이전 81,000 125,800 △44,800

기 64,800 100,640 △35,840

시 16,200 25,160 △8,960



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 81,000 125,800 △44,800

○조호물품 구입(건강증진과에서 이관)

21,000 65,800 △44,800경정 21,000,000원*1식

기 16,800 52,640 △35,840

시 4,200 13,160 △8,960

405 자산취득비 50,000 70,000 △20,000

01 자산및물품취득비 50,000 70,000 △20,000

○치매안심센터 개소에 따른 인지재활 물품 등

10종 구입 50,000 70,000 △20,000경정 50,000,000원

치매치료관리비 지원사업 245,670 204,216 41,454

기 122,835 102,108 20,727

도 61,418 51,054 10,364

시 61,417 51,054 10,363

308 자치단체등이전 245,670 204,216 41,454

기 122,835 102,108 20,727

도 61,418 51,054 10,364

시 61,417 51,054 10,363

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 245,670 204,216 41,454

○치매치료관리비 지원(건강증진과에서 이관)

245,670 204,216 41,454경정 245,670,000원

기 122,835 102,108 20,727

도 61,418 51,054 10,364

시 61,417 51,054 10,363

지역사회 정신보건사업 15,379 15,969 △590

201 일반운영비 12,140 12,659 △519

01 사무관리비 5,585 5,879 △294

○마음찾아가는 힐링프로그램 운영(건강증진과

에서 이관) 1,206 1,500 △294경정 1,206,000원

03 행사운영비 4,275 4,500 △225

○시민정신건강인식개선행사추진(건강증진과에

서 이관) 4,275 4,500 △225

― 생명사랑포스터 그리기 대회

1,275 1,500 △225

― 정신건강인식개선을 위한 행사

1,500 1,500 0

― 자살예방 캠페인 및 행사 추진 등

1,500 1,500 0

경정 1,275,000원

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

301 일반보상금 1,339 1,410 △71

09 행사실비보상금 1,339 1,410 △71

○시민 정신건강 인식개선 행사 참여자 보상(건

강증진과에서 이관) 629 700 △71경정 629,000원

건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 4,884,363 5,141,756 △257,393

국 91,000 91,000 0

균 466,241 466,241 0

기 155,646 171,346 △15,700

도 492,253 497,814 △5,561



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,679,223 3,915,355 △236,132

출산장려정책사업 2,482,543 2,730,488 △247,945

201 일반운영비 57,089 59,936 △2,847

01 사무관리비 57,089 59,936 △2,847

○ 아이와 엄마가 행복한 도시 순천 홍보지원

47,153 50,000 △2,847경정 47,153,000원

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○출산장려 및 모자보건 중앙교육 등 참석

912 960 △48경정 912,000원

301 일반보상금 2,401,542 2,659,592 △258,050

01 사회보장적수혜금 2,397,600 2,655,600 △258,000

○순천아이 꿈 통장 지원

2,017,600 2,275,600 △258,000경정 2,017,600,000원

09 행사실비보상금 942 992 △50

○출산장려정책 참여자보상 702 752 △50경정 702,000원

307 민간이전 23,000 10,000 13,000

01 의료및구료비 23,000 10,000 13,000

○난임부부 비금여 본인부담금 지원

23,000 10,000 13,000경정 23,000,000원

신생아 양육비 지원사업 540,000 562,200 △22,200

도 270,000 281,100 △11,100

시 270,000 281,100 △11,100

301 일반보상금 540,000 562,200 △22,200

도 270,000 281,100 △11,100

시 270,000 281,100 △11,100

01 사회보장적수혜금 540,000 562,200 △22,200

○신생아 양육비 지원사업 540,000 562,200 △22,200경정 540,000,000원

도 270,000 281,100 △11,100

시 270,000 281,100 △11,100

선천성대사이상 검사 및 환아관리 17,000 26,000 △9,000

기 8,500 13,000 △4,500

시 8,500 13,000 △4,500

307 민간이전 17,000 26,000 △9,000

기 8,500 13,000 △4,500

시 8,500 13,000 △4,500

01 의료및구료비 17,000 26,000 △9,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리(건강증진과

에서 이관) 17,000 26,000 △9,000경정 17,000,000원

기 8,500 13,000 △4,500

시 8,500 13,000 △4,500

모자보건사업 469,799 455,935 13,864

201 일반운영비 18,211 18,935 △724



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,593 18,317 △724

○출산육아용품 장난감 대여소 운영(건강증진과

에서 이관) 8,053 8,777 △724

― 운영 소모품(대여가방, 보관비닐 등) 구입

4,276 5,000 △724경정 4,276,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○아이사랑 장난감대여소 프로그램 교체 구축

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

301 일반보상금 3,448 3,560 △112

09 행사실비보상금 2,128 2,240 △112

○임산부 건강교실 참여자 보상 등(건강증진과

에서 이관) 1,328 1,440 △112경정 1,328,000원

307 민간이전 85,240 80,540 4,700

01 의료및구료비 85,240 80,540 4,700

○임산부 산전검사 시약 구입(건강증진과에서

이관) 16,800 12,100 4,700경정 16,800,000원

3자녀 이상 출산 지원 48,595 49,000 △405

301 일반보상금 7,695 8,100 △405

12 기타보상금 7,695 8,100 △405

○3자녀이상 출산 세대 쓰레기봉투(20리터) 지

원(건강증진과에서 이관) 7,695 8,100 △405경정 7,695,000원

신생아 난청 조기진단 사업 11,000 17,000 △6,000

기 5,500 8,500 △3,000

시 5,500 8,500 △3,000

307 민간이전 11,000 17,000 △6,000

기 5,500 8,500 △3,000

시 5,500 8,500 △3,000

01 의료및구료비 11,000 17,000 △6,000

○신생아 난청 조기진단 사업(건강증진과에서

이관) 11,000 17,000 △6,000경정 11,000,000원

기 5,500 8,500 △3,000

시 5,500 8,500 △3,000

공공산후조리원 지원사업 12,936 10,780 2,156

도 6,468 5,390 1,078

시 6,468 5,390 1,078

301 일반보상금 12,936 10,780 2,156

도 6,468 5,390 1,078

시 6,468 5,390 1,078

01 사회보장적수혜금 12,936 10,780 2,156

○공공산후조리원지원사업(건강증진과에서 이관

) 12,936 10,780 2,156경정 12,936,000원

도 6,468 5,390 1,078

시 6,468 5,390 1,078



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고위험임산부 의료비 지원 22,800 39,200 △16,400

기 11,400 19,600 △8,200

도 5,700 9,800 △4,100

시 5,700 9,800 △4,100

307 민간이전 22,800 39,200 △16,400

기 11,400 19,600 △8,200

도 5,700 9,800 △4,100

시 5,700 9,800 △4,100

01 의료및구료비 22,800 39,200 △16,400

○고위험 임산부 의료비 지원(건강증진과에서

이관) 22,800 39,200 △16,400경정 22,800,000원

기 11,400 19,600 △8,200

도 5,700 9,800 △4,100

시 5,700 9,800 △4,100

모자보건사업(산모신생아 건강관리-추가지원) 128,466 106,689 21,777

도 38,540 32,007 6,533

시 89,926 74,682 15,244

307 민간이전 128,466 106,689 21,777

도 38,540 32,007 6,533

시 89,926 74,682 15,244

01 의료및구료비 128,466 106,689 21,777

○산모신생아 건강관리사 지원 본인부담금 추가

지원(건강증진과에서 이관) 128,466 106,689 21,777

경정 128,466,000원

도 38,540 32,007 6,533

시 89,926 74,682 15,244

신혼 · 예비부부 건강검진 지원사업 26,650 19,890 6,760

도 7,995 5,967 2,028

시 18,655 13,923 4,732

307 민간이전 26,650 19,890 6,760

도 7,995 5,967 2,028

시 18,655 13,923 4,732

01 의료및구료비 26,650 19,890 6,760

○신혼(예비)부부 건강검진 지원사업

26,650 19,890 6,760경정 26,650,000원

도 7,995 5,967 2,028

시 18,655 13,923 4,732

행정운영경비(보건사업과) 662,910 703,097 △40,187

기 383,187 419,145 △35,958

도 10,460 10,460 0

시 269,263 273,492 △4,229

인력운영비 662,910 703,097 △40,187

기 383,187 419,145 △35,958

도 10,460 10,460 0

시 269,263 273,492 △4,229

인력운영비(기초정신건강증진센터 운영) 76,046 77,546 △1,500

기 34,864 34,864 0



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,460 10,460 0

시 30,722 32,222 △1,500

101 인건비 76,046 77,546 △1,500

기 34,864 34,864 0

도 10,460 10,460 0

시 30,722 32,222 △1,500

03 무기계약근로자보수 76,046 77,546 △1,500

○정신건강 전문인력(2명) 5대보험료 기관부담

금 3,217 3,217 0

― 국민연금보험 1,429 1,429 0

― 건강보험 991 991 0

― 고용보험 477 477 0

― 산재보험 255 255 0

― 장기요양보험 65 65 0

○정신건강전문인력(2명) 퇴직금 적립

3,100 4,600 △1,500

○정신증진센터 전문인력 인건비(2명) 69,729 69,729 0

― 기본급 31,752 31,752 0

31,752,000원*4.50%

31,752,000원*3.12%

31,752,000원*1.50%

31,752,000원*0.80%

991,000원*6.5%

경정 3,100,000원*1식

1,323,000원*2명*12월

기 15,876 15,876 0

도 4,763 4,763 0

시 11,113 11,113 0

― 국민연금 1,429 1,429 031,752,000원*4.5%

기 714 714 0

도 214 214 0

시 501 501 0

― 건강보험 972 972 031,752,000원*3.06%

기 486 486 0

도 146 146 0

시 340 340 0

― 고용보험 476 476 0476,000원*1식

기 238 238 0

도 71 71 0

시 167 167 0

― 장기요양보험 64 64 0972,000원*6.55%

기 32 32 0

도 10 10 0

시 22 22 0

― 산재보험 254 254 0254,000원*1식

기 127 127 0

도 38 38 0

시 89 89 0

― 명절휴가비 3,000 3,000 0750,000원*2명*2회

기 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 1,050 1,050 0

― 직무수당 5,520 5,520 0230,000원*2명*12월

기 2,760 2,760 0

도 828 828 0

시 1,932 1,932 0



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 조정수당 11,112 11,112 0463,000원*2명*12월

기 5,556 5,556 0

도 1,667 1,667 0

시 3,889 3,889 0

― 정액급식비 3,120 3,120 0130,000원*2명*12월

기 1,560 1,560 0

도 468 468 0

시 1,092 1,092 0

― 기타수당(가족수당등) 1,920 1,920 080,000원*2명*12월

기 960 960 0

도 288 288 0

시 672 672 0

― 자녀학비조수당 2,800 2,800 0350,000원*2명*4회

기 1,400 1,400 0

도 420 420 0

시 980 980 0

― 연가보상금 1,650 1,650 055,000원*2명*15일

기 825 825 0

도 248 248 0

시 577 577 0

― 출장여비 720 720 060,000원*2명*6회

기 360 360 0

도 108 108 0

시 252 252 0

― 근무복 구입 340 340 085,000원*2명*2회

기 170 170 0

도 51 51 0

시 119 119 0

― 퇴직금 4,600 4,600 02,300,000원*2명

기 2,300 2,300 0

도 690 690 0

시 1,610 1,610 0

인력운영비(치매안심센터 운영) 458,215 503,162 △44,947

기 348,323 384,281 △35,958

시 109,892 118,881 △8,989

101 인건비 458,215 503,162 △44,947

기 348,323 384,281 △35,958

시 109,892 118,881 △8,989

03 무기계약근로자보수 458,215 503,162 △44,947

○기본급외 339,744 384,691 △44,947경정 339,744,000원

기 271,796 307,754 △35,958

시 67,948 76,937 △8,989

기본경비 83,250 76,990 6,260

202 여비 37,700 31,200 6,500

01 국내여비 37,700 31,200 6,500

○기본업무수행을 위한 관내여비

37,700 31,200 6,500경정 37,700,000원

203 업무추진비 4,560 4,800 △240



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,560 4,800 △240

○부서운영 소요경비 4,560 4,800 △240경정 4,560,000원

재무활동(보건사업과)(보건/의료) 0 1,352 △1,352

보전지출 0 1,352 △1,352

보전지출 0 1,352 △1,352

802 반환금기타 0 1,352 △1,352

01 국고보조금반환금 0 137 △137

○2016년 신재생에너지 인선요양원 국고보조지

원 이자 반납 0 137 △137경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 0 1,215 △1,215

○2018년 한방 난임치료 지원사업 집행잔액 반

납 0 1,215 △1,215경정 0원

재무활동(보건사업과) 615,521 0 615,521

보전지출 615,521 0 615,521

보전지출 615,521 0 615,521

802 반환금기타 615,521 0 615,521

01 국고보조금반환금 511,157 0 511,157

○2016년 신재생에너지 인선요양원 이자 반납

137 0 137

○2018년 정신요양시설 운영지원 집행 잔액

83,616 0 83,616

○2018년 정신요양시설 운영지원 이자 반납

97 0 97

○2018년 아동청소년 정신보건사업 집행 잔액

369 0 369

○2018년 자살예방 및 정신건강증진사업 집행

잔액 26 0 26

○2018년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

집행 잔액 15,187 0 15,187

○2018년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

이자 반납 41 0 41

○2018년 치매안심센터 운영 집행 잔액

282,978 0 282,978

○2018년 저소득층 기저귀조제분유 집행 잔액

44,851 0 44,851

○2018년 저소득층 기저귀조제분유 이자 반납

833 0 833

○2018년 영유아 발달장애 정밀검사비 집행 잔

액 368 0 368

○2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 집행

잔액 54,636 0 54,636

○2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 이자

반납 1,861 0 1,861

○2018년 난임부부 시술비 지원사업 집행 잔액

5,042 0 5,042

137,000원

83,616,000원

97,000원

369,000원

26,000원

15,187,000원

41,000원

282,978,000원

44,851,000원

833,000원

368,000원

54,636,000원

1,861,000원

5,042,000원



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

집행 2,883 0 2,883

○2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

이자 반납 52 0 52

○2018년 고위험임산부 의료비 지원사업 집행

잔액 6,045 0 6,045

○2018년 표준모자보건수첩제공 이자 반납

8 0 8

○2018년 선천성 대사이상 및 환아관리 집행 잔

액 7,542 0 7,542

○2018년 난청조기진단사업 집행 잔액

610 0 610

○2018년 치매안심센터 신규설치 집행 잔액

3,975 0 3,975

2,883,000원

52,000원

6,045,000원

8,000원

7,542,000원

610,000원

3,975,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 104,364 0 104,364

○2018년 한방 난임치료 지원사업 집행 잔액

1,215 0 1,215

○2018년 정신요양시설 운영지원 집행 잔액

35,836 0 35,836

○2018년 정신요양시설 운영지원 이자 반납

42 0 42

○2018년 아동청소년 정신보건사업 집행 잔액

111 0 111

○2018년 자살예방 및 정신건강증진사업 집행

잔액 8 0 8

○2018년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

집행 잔액 7,594 0 7,594

○2018년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

이자 반납 21 0 21

○2018년 저소득층 기저귀조제분유지원 집행 잔

액 22,426 0 22,426

○2018년 저소득층 기저귀조제분유지원 이자 반

납 417 0 417

○2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 집행

잔액 9,128 0 9,128

○2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 이자

반납 321 0 321

○2018년 산모신생아 건강관리 추가지원사업 집

행 잔액 6,564 0 6,564

○2018년 난임부부 시술비 지원사업 집행 잔액

2,521 0 2,521

○2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

집행 잔액 1,442 0 1,442

○2018년 고위험임산부 의료비 지원사업 집행

잔액 3,023 0 3,023

○2018년 표준모자보건수첩제공 이자 반납

4 0 4

○2018년 신혼예비부부 건강검진 지원사업 집행

잔액 2,090 0 2,090

1,215,000원

35,836,000원

42,000원

111,000원

8,000원

7,594,000원

21,000원

22,426,000원

417,000원

9,128,000원

321,000원

6,564,000원

2,521,000원

1,442,000원

3,023,000원

4,000원

2,090,000원



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

이자 반납 26 0 26

○2018년 공공산후조리원 지원사업 집행 잔액

1,078 0 1,078

○2018년 치매안심센터 신규설치 집행 잔액

497 0 497

○정신요양시설 운영비 부당환수 관련 반납

10,000 0 10,000

26,000원

1,078,000원

497,000원

10,000,000원


